
Originale 

 
COMUNE DI BRIGA NOVARESE  

Provincia di Novara 
 

DETERMINAZIONE N. 153  
 
Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI IDRICO SANITA RI E OPERE 

DA LATTONIERE PER GLI IMMOBILI COMUNALI – BIENNIO   2013/2014. 
AGGIUDICAZIONE. 
C.I.G. ZDF079A3FC  
  

 L’anno duemiladodici  il giorno ventisette  del mese di dicembre    

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Maria Luisa Bacchetta 
 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 115 in data 08.11.2010 con la 
quale è stato affidato incarico di Funzionario Tecnico Progettista mediante contratto a 
tempo determinato ai sensi dell’art. 110 comma 1; 

 
Visto il provvedimento sindacale in data 30 dicembre 2010 di nomina Responsabile 

dei Servizi dell’Area tecnico-Manutentiva; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2012 approvato con deliberazione C.C. n. 5 in data 

27.03.2012, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 25 del 27.03.2012, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il piano di assegnazione delle risorse e degli 
obbiettivi ai Responsabili dei Servizio per l’esercizio 2012; 

 
Visto l’art. 183, comma 9, l’art. 184 e l’art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l’art. 17 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 21 del 

10.11.1997; 
 

Premesso che  con deliberazione di Giunta Comunale n. 133  in data 03.12.2012, 
dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il capitolato speciale d’appalto 
per i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria non programmabile degli immobili 
comunali per lavori da elettricista – biennio  2013/2014; 

 
Visto che con il medesimo atto è stato demandato al Responsabile Servizio Area 

Tecnica l’affidamento dei lavori secondo la procedura negoziata prevista dall’art.125 
Comma 8  D.Lgs  n. 163/2006; 

 
Rilevato che con nota protocollo n. 5400 del giorno 7.12. 2012  sono state invitate a 

partecipare alla procedura negoziata le seguenti ditte: 
 

- TERMOIDRAULICA BRUNO BACCHETTA SNC con sede in Borgomanero, Via Arona 69  
- TERMOIDRAULICA  NANO SNC con sede in Gozzano, Via Parona 5  



- TERMOIDRAULICA  SOGNI FEDERICO con sede in Briga Novarese, Via Molino  27 
- F.LLI PIGATO  CLAUDIO E LUIGINO SNC con sede in Maggiora Via Narcisi 12 
- FOZZATO ROBERTO con sede in Briga Novarese, via Gramsci 31 
- TERMOIDRAULICA ACQUA S.N.C. con sede in  Gozzano, Via Delle Fracce 13 
- TERMOIDRAULICA GURGONE ANTONINO con sede in – Gozzano,  Regione San Lorenzo 

 
 
 
Rilevato entro il termine per la presentazione delle offerte sono pervenute le offerte 

delle imprese TERMOIDRAULICA BRUNO BACCHETTA SNC, TERMOIDRAULICA  
NANO SNC SRL, TERMOIDRAULICA  SOGNI FEDERICO, F.LLI PIGATO  CLAUDIO E 
LUIGINO SNC, FOZZATO ROBERTO. 

 
Visto il verbale di gara in data --------------- dal quale risulta che l’impresa ha prodotto 

regolarmente la documentazione amministrativa richiesta per la partecipazione all’appalto 
ed hanno offerto i seguenti ribassi percentuali sull’elenco prezzi costituito dalle voci del 
Prezziario delle Opere Edili in Milano 2012 – sezioni relative agli impianti idrico sanitari, 
impianti di climatizzazione e opere da lattoniere: 
 

Impresa  Ribasso percentuale offerto % 
  

TERMOIDRAULICA BRUNO BACCHETTA SNC    30,50 
TERMOIDRAULICA NANO SNC 20,00 
TERMOIDRAULICA SOGNI FEDERICO 30,00 
F.LLI PIGATO CLAUDIO E LUIGINO SNC    29,00 
FOZZATO ROBERTO 30,30 

 
 Dato atto che conseguentemente la commissione giudicatrice ha proposto di 
aggiudicare i lavori all’impresa Ditta TERMOIDRAULICA BRUNO BACCHETTA SNC   con 
sede in Borgomanero, Via Arona 69  C.F. e P.IVA 01425910039  che ha offerto un 
ribasso pari al 30,50% sull’elenco prezzi costituito dalle voci  del  Prezziario delle Opere 
Edili in Milano 2012 – sezioni relative agli impianti idrico sanitari, impianti di 
climatizzazione e opere da lattoniere 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare il verbale della commissione di gara, mediante procedura negoziata 
preceduta da gara informale, per l’aggiudicazione dei Lavori di manutenzione degli 
impianti idrico sanitari e opere da lattoniere per gli immobili comunali biennio 
2013/2014. 
 

2. Di conferire incarico alla Ditta TERMOIDRAULICA BRUNO BACCHETTA SNC   
con sede in Borgomanero, Via Arona 69  i Lavori di manutenzione degli impianti 
idrico sanitari e opere da lattoniere per gli immobili comunali biennio 2013/2014, 
avendo la ditta stessa offerto  un ribasso pari al 30,50% sull’elenco prezzi costituito 
dalle voci del  Prezziario delle Opere Edili in Milano 2012 – sezioni relative agli 
impianti idrico sanitari, impianti di climatizzazione e opere da lattoniere. 
 

3.    Di impegnare l'importo complessivo di € 10.000,00 + IVA di legge per il biennio 
2013-2014 come segue:  

 
 
 
 



 
 

D E T E R M I N A 
 

4. Di approvare il verbale della commissione di gara, mediante procedura negoziata 
preceduta da gara informale, per l’aggiudicazione dei lavori di manutenzione 
ordinaria e straordinaria non programmabile degli immobili comunali per lavori da 
elettricista – biennio  2013/2014. 
 

5. Di conferire incarico alla Ditta ORIGLIA IMPIANTI SAS con sede legale in Via Per 
Bolzano 13, Gozzano  C.F. e P.IVA  01144890033 per la manutenzione ordinaria e 
straordinaria non programmabile degli immobili comunali per lavori da elettricista – 
biennio 2013/2014, avendo la stessa  offerto un ribasso pari al 21,10% sull’elenco 
prezzi costituito dalle voci del  Prezziario delle Opere Edili in Milano 2012 – sezione 
impianti elettrici. 
 

6. Di impegnare la spesa annua di € 12.100,00 IVA di legge compresa come segue: 
 

- € 2.400,00 all’intervento n. 1.01.05.03 del Bilancio Pluriennale 2012/2014 – esercizio 2013 
- € 1.800,00 all’intervento n. 1.04.01.03 del Bilancio Pluriennale 2012/2014 – esercizio 2013. 
- € 1.800,00 all’intervento n. 1.04.02.03 del Bilancio Pluriennale 2012/2014 – esercizio 2013. 
- € 4.800,00 all’intervento n. 1.08.02.03 del Bilancio Pluriennale 2012/2014 – esercizio 2013. 
- € 1.200,00 all’intervento n. 1.10.05.03 del Bilancio Pluriennale 2012/2014 – esercizio 2013. 
 

7. Di impegnare la spesa annua di € 12.100,00 IVA di legge compresa come segue: 
 

- € 2.400,00 all’intervento n. 1.01.05.03 del Bilancio Pluriennale 2012/2014 – esercizio 2014 
- € 1.800,00 all’intervento n. 1.04.01.03 del Bilancio Pluriennale 2012/2014 – esercizio 2014. 
- € 1.800,00 all’intervento n. 1.04.02.03 del Bilancio Pluriennale 2012/2014 – esercizio 2014. 
- € 4.800,00 all’intervento n. 1.08.02.03 del Bilancio Pluriennale 2012/2014 – esercizio 2014. 
- € 1.200,00 all’intervento n. 1.10.05.03 del Bilancio Pluriennale 2012/2014 – esercizio 2014. 

 
 

 
Visto di conformità 

Parere espresso a seguito di apposito provvedimento del Sindaco in data 25.08.2009 prot. n. 4581. 

 
Lì  27.12.2012 

__________________ 
IL SEGRETARIO/DIRETTORE 

 
 
 
 
 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Ing. Maria Luisa Bacchetta 
 
 
 __________________________________ 
 

 



 
  Visto di regolarità contabile e copertura finanzi aria 

(Art. n. 49 e art. n.153 c.5 D. Lgs. n. 267/2000) 

 
Lì  27.12.2012 

__________________ 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

  
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

(Art. n. 9 comma 1 lettera a), punto 2, D.L. 78/2009 conv. Legge 102/2009) 

 
Lì  27.12.2012 

__________________ 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 


